
374
Besluit van 27 november 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van een aantal onderdelen van
de Wet van 22 mei 2024 tot wijziging van de
Wet publieke gezondheid vanwege de invoering
van een vergunningplicht en een meldplicht ter
zake van het verrichten van handelingen met
poliovirus en enkele andere wijzigingen
(Stb. 2024, 143)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 25 november 2024, kenmerk 4006851-1075063-WJZ;

Gelet op artikel VII van de Wet van 22 mei 2024 tot wijziging van de Wet
publieke gezondheid vanwege de invoering van een vergunningplicht en
een meldplicht ter zake van het verrichten van handelingen met poliovirus
en enkele andere wijzigingen (Stb. 2024, 143);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 22 mei 2024 tot wijziging van de Wet publieke gezondheid
vanwege de invoering van een vergunningplicht en een meldplicht ter
zake van het verrichten van handelingen met poliovirus en enkele andere
wijzigingen (Stb. 2024, 143) treedt in werking met ingang van 1 januari
2025, met uitzondering van artikel I, onderdelen E, J en M.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 374 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 november 2024
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de derde december 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-374
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 374 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de inwerkingtreding van een aantal onderdelen
van de Wet van 22 mei 2024 tot wijziging van de Wet publieke gezondheid
vanwege de invoering van een vergunningplicht en een meldplicht ter
zake van het verrichten van handelingen met poliovirus en enkele andere
wijzigingen (Stb. 2024, 143) vastgesteld op 1 januari 2025. Hiermee wordt
aangesloten bij de vaste verandermomenten.

Voor de uitwerking van enkele onderdelen loopt op dit moment nog een
notificatieprocedure op grond van Richtlijn (EU) 2015/1535. In verband
daarmee worden deze onderdelen uitgezonderd van de inwerkingtreding
met ingang van 1 januari 2025. Op grond van artikel VII van de Wet van
22 mei 2024 tot wijziging van de Wet publieke gezondheid vanwege de
invoering van een vergunningplicht en een meldplicht ter zake van het
verrichten van handelingen met poliovirus en enkele andere wijzigingen
(Stb. 2024, 143), kunnen deze onderdelen op een later moment in werking
treden.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2024 374 3


	Besluit van 27 november 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van een aantal onderdelen van de Wet van 22Â mei 2024 tot wijziging van de Wet publieke gezondheid vanwege de invoering van een vergunningplicht en een meldplicht ter zake van het verrichten van handelingen met poliovirus en enkele andere wijzigingen (Stb.Â 2024, 143)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

